令和４年度第１回大阪府中小企業支援交付金有識者会議 議事概要

１．開催日時

令和４年７月25日（月曜日） 15時～17時

２．開催場所

大阪産業創造館 17階会議室

３．出席者

【委   員】風谷委員、福岡委員、文能委員、松本委員（五十音順）

【大 阪 府】商工労働部商工労働総務課参事、外３名

【大 阪 市】経済戦略局産業振興部企業支援課長、外２名

【大阪産業局】専務理事、外４名

４．議題

 ○大阪府中小企業支援交付金の達成状況等について

・令和3年度交付金事業の実績・目標達成状況について

・交付金事業にかかる評価等について

５．委員からの主な意見

○令和３年度交付金事業にかかる評価等について

・自社製品のプロモーションに課題がある中小企業に対しては、大阪府の認定といったお墨

付きを与えるだけでなく、その後のフォロー（プロモーション等）として継続的にどう支援

していくかが重要。

・大阪府から大阪産業局に交付金を交付して事業を実施するにあたっては、アウトカムの指

標で結果を求め、やり方は任せるというのが理想。そこに向けて次年度どう改善していくか、

反省と次の課題を明らかにしていってほしい。

○令和４年度交付金の概要について

・支援プロジェクトの主体は大阪産業局であること、一方で、KPI を設定し必要な予算を措

置する部分については大阪府と大阪市であることが望ましい。